*dem viliap
Buntur, nec
ipse faciunt
concedit sibi
parvum.*

impium desertionis crimen damnari inctuerint, gubernatorum singulis quadragena nummum talenta, terba et unigum vnicuique multe loco numeranda propo-
nens. Nemine collationem abnuente, promissa etis solutio est. Quo cognito re-
mittere se Kanutus illam exactiōnē, si sacerdotibus decimas erogare voluissent,
edixit. Tunc concio petita consulendilicentia, paulisper a rege deliberatura se-
cedit, an propositi statuerit conditionibus oportet: vitaq; exhibitu difficultis ex-
stimatorum vero pensionem omni uxori celebrandam, eternam debitoribus infligere fer-
uitum. Igitur quasi in tristium retum contextum minus a pte delectum facturis,
accerbior visa cui comes diuturnitas afflueret. Nam cum altera se taurum, altera po-
steros quoq; puniendos aduerterent, presentem inopiam perpetuo muneri pra-
tulerunt. Itaq; temporum estimatione facta, quod sibi tantum quam pro posteris
poenam crearent, culpam redimere præoptantes, semel aere, quam semper libertate
defici maluerunt, iure elicitum, dedecore vacuum, perlungione extortum,
probro obnoxium rati. Quintam annuam alienis strugem dependere ignomi-
niae, non religioni attinere censem. A quibus quum rex deteriorem conditio-
nis partem approbari videret, simulata pecunia exactione, septentrionales lutiæ
partes ingresus, Tostoneum cognomine Peculatorum, eiusq; collegam Hortam
colligendæ pensionis questores instituit, mulctæ metu decimatum religionem
diferente cupiens. Isdem defectorum res a estimatis possessionum precijs, intactas 20
dimittere iussim. Qui mandatum immixtius ac iussi fuerant executi, iniqua ple-
beim exactione pulsabant. Quam rem amuli tegis in popularium concilio deplo-
rantes, calumniam mendacijs exaggerabant. Veris quoq; maiora fingentes, iniui-
sos cunctis reddidere questores. Quippe militum opus non regis imperium iu-
dicabant, nec iubemis, sed inssi studium intuebantur. Quorum instinctu multi-
tudo questores adorta, communen iniuriam publica consternatione cohibuit:
magis quid fieret, quam quid fieri iussum esset inspiciens. Nec eorum cædibus sa-
tiata, in regem quoq; vesana protupit. Qui impetum eius opportune suaratus ab-
sentiā declinandum, Slesvicum concessit, ibi q; coniuge in eum filio constitutam si-
tes sinistre cessarent, perfugere in patiam iussit, nullum inter perfidos præsidium 30
habitaram. Si quidem in tempestivum regno hæc edem domesticorum arbitrio
relinquere vetebatur. Igitur Wandali solam sibi in armis libertate testare creden-
tes, fugæ eius perinde ac violores insultare cœperunt. Qui quum imminentibus
Iutis & vetera auxilia deficere cetereret, nec noua temporis angustiae contrahi si-
nerent, quo tutior secessu foret, Fioniam petit, saltem insulæ præsidio qua situ-
rus, vbi nihilominus indignam religiosissimo spiritu suo violentiam expetus est.
Hinc enim Iutis aucta fœniendi fiducia, concitatam multitudinis temeritate in ex-
auit, hinc grassandi præsumpta libertas tristem regi procellam infixit. Sat è popu-
lates poenæ metu caput omni ere veriti, perseverantiam sceleti exhibendam du-
xerunt. Neq; enim bis lexum poenam noxijs remissurum credebat. Ideoq; eius 40
exitium sicutientes, ardenter odio sanctissimi viri necem petebant: ac veluti ve-
nitæ desperatione compulsi, hostem tollere quam vltorē experiri maluerunt. Nec
suis cum finibus exegisse contenti, Fionia quoq; propellendum decernit. Jamq;
rex accepto traitionis nuncio, Sialandiam emigrare statuerat, cum Blæcco qui-
dam primam ipsius familiaritatem adeptus, sed nihilominus eum occulte perso-
sus, simulacrum fidei consilio hortatur fugæ parcat, Othoniensis pagi præsidia expe-
rat, nec scemineo more latebram circunspiciat: se interim plebis acta speculatur, 50
blandiciasq; iræ eius oppositum promittit. Quod si plebis animum mitigate ne-
quisset, tanto autem id regi pronunciatur, quantum fugæ occupandas sat esset. Cō-
silio obtemperatum est. Tunc Blæcco omisla legatione, sinistris plebeim monitis
palpitans, conciliandæ gratae loco, odium regi impensis struit. hortatur quam-
celeriter calumniæ autorē occupent, nec fugacem elabi permittant, oppressio-
num vindiccs tyrannum non regem fastidire commemorat: carere culpa, quod
honestatis emulatione committitur: patriæ tutores periude ac pietatis ministros
parricidio exui: priuatum abesse crimen vbi publicæ libertatis vindicta petagit.